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Besvarelse af spørgsmål nr. 161 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 
 
Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 161 (Alm. del), som 
Folketingets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 13. oktober 2023. 
Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Zenia Stampe (RV). 
 
 
 
Peter Hummelgaard 
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Mie Vinkel Sørensen 
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Spørgsmål nr. 161 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 
 

”Kan justitsministeren oplyse, om der er lavet undersøgelser af 
registrerede og tilknyttede bandemedlemmer, der afdækker 
deres uddannelsesniveau, andel med diagnoser, 
misbrugsproblemer, tidligere anbringelser, underretninger, vold 
i hjemmet mm., og kan justitsministeren i så fald gengive 
svarene her?” 

 
Svar: 
 
Justitsministeriet kan oplyse, at ministeriet i 2018 udgav rapporten 
”Medlemmer af kriminelle grupperinger”, der omhandler rockere og 
bandemedlemmers karakteristika. I rapporten indgår oplysninger om 
samtlige personer, som ved årsskiftet 2016/2017 var registreret i Politiets 
Efterforskningsstøtte Database (PED) som medlem af en kriminel 
gruppering. Disse personer sammenlignes i rapporten med 16-64-årige 
mænd i befolkningen med henblik på at belyse eventuelle forskelle i 
demografi, familieforhold, urbanisering og flytning, uddannelse, 
beskæftigelse, økonomiske forhold, sygdomshistorik, kriminalitet og 
udsathed for personrettet kriminalitet. Herudover indgår der i rapporten 
analyser af, om der inden en persons første registrering i PED er forhold i 
vedkommendes liv, der øger sandsynligheden for, om vedkommende ender 
med at være registreret i PED som medlem af en kriminel gruppering i en 
kortere (her afgrænset til op til to år) eller længere periode (her afgrænset til 
fem til syv år).  
 
Det skal herudover bemærkes, at Justitsministeriet i 2012 udgav rapporten 
”Undersøgelse af rockere og bandemedlemmers opvækstforhold”, der 
omhandler rockere og bandemedlemmers opvækstforhold baseret på 
oplysninger i personundersøgelser foretaget af kriminalforsorgen. 
Rapporten er baseret på personundersøgelser vedrørende 198 
rockere/bandemedlemmer (123 rockere og 75 bandemedlemmer) og 200 
lovovertrædere uden rocker/banderelationer. Oplysningerne angår 
personlige forhold, herunder alvorlige psykiske lidelser og misbrug af 
rusmidler, forhold i hjemmet, herunder vold og andre alvorlige problemer i 
hjemmet samt anbringelse, og forhold i skolen, herunder antal skoleskift og 
problemadfærd i skolen.   
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De to rapporter er vedlagt som bilag. Der henvises til resuméet forrest i 
begge rapporter for en kort beskrivelse af de væsentligste resultater 
vedrørende rockere og bandemedlemmers karakteristika. 
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